PR:FEITURA OE

FAZENDA
,. RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Portaria nº0S/2022-SME.
Oficial Eletrônico

Nº077 /2022 - Data: de 20
de abril de 2022.

De 20 de Abril de 2022.

Súmula: Dispõe sobre Elevação de Nível do
magistério, habilitados de acordo com a Lei nº
48/2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022.

Art. 1° - TORNA PÚBLICO o resultado do Avanço Funcional por meio de Promoção:
Crescimento Vertical, dos servidores que foram habilitados à mudança de nível nos
termos da Lei nº 48/12, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Nível Fly

Adriana Campos Szuk 349821 N3 7693/2022

Adriana De Oliveira Da Silva 3701 N3 50000/2021

Alessandra Martine Leite Da Silva 352724 N3 46733/2021

Aline Heinzen Almeida 356766 N2 11497/2022

Amanda Ribeiro Da Silva 352876 N3 9749/2022

Ana Regina Voznhaki Machado 351339 N3 7116/2022

Andrea Joslin 356443 N2 45676/2021

Andrea Regina Pereira Gomes 356770 N2 11816/2022

Andreia Luciane Branco 4901 N3 65706/2021

Andressa Nathasja Hintz De Oliveira 355375 N3 45438/2021

Ariane Gonsalves Vicente 356772 N2 7134/2022

Bruna Barros Santos 353061 N3 46528/2021

Bruna Da Luz Hemkemaier Grabowski 355564 N2 45307/2021

Bruna Deconto Gabardo 355510 N3 57224/2021

Claudia De Oliveira Fonseca 350718 N3 48808/2021

Claudia Luiza De Almeida 355542 N3 46324/2021

Daiane Bruna Bressan 355490 N2 51438/2021

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov. br

PA:EFEliURA DE

FAZENDA
,. RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Damaris Gonçalves Da Silva 357052 N2 11818/2022
Daniele Elize Silva 354110 N2 46250/2021
Davi Cardoso Dos Santos 356507 N2 47610/2021
Debora Luana De Lima 355566 N2 46049/2021
Debora Priscila Corol 355467 N2 46000/2021
Dionete Castro Dos Santos Paes 352859 N3 47868/2021
Edna De Lourdes Costa 352907 N2 58416/2021
Elaine De Carvalho Santos 355399 N3 0044337/2021
Elane Xavier Gomes 355509 N3 51878/2021
Elaine Gomes De Souza 356493 N3 44324/2021
Eliane Aparecida Storrer 351351 N3 62185/2021
Eliane Conrado 355614 N3 45749/2021
Eliane Da Silva 355424 N3 12055/2022
Eliane Pereira Da Cruz 352476 N2 44537/2021
Elienai Felip 355687 N2 8981/2022
Elisandra Ribeiro Chaves De Assunção 355570 N2 46809/2021
Elisangela Mareia Carreira Dos Santos 355427 N3 46305/2021
Elisangela Moreira. 356768 N2 8947/2022
Elissa Pereira Ribeiro 356508 N2 49256/2021
Elzi Terezinha De Souza 352734 N3 44626/2021
Erika Regina Ferreira Lopes 351409 N3 5390/2022
Erondina Furquim 351067 N3 12727/2021
Fabiana Diomar De Amaral Perez 355486 N3 49887/2021
F a biele Dos Santos 356512 N2 46395/2021
Fernanda Francielle Baran 355749 N3 45677/2021
Flavia Santos Carmo 352934 N3 46795/2021
Flavia Viana Ferreira 350954 N2 8768/2022
Gleice Oliveira Silva 356446 N2 48045/2021
Gislaine Vodzinski Pereira 355400 N3 8969/2022

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Giusy Do Rocio Carraro 356964 N2 11830/2022
Gleys Kelly Galvão 355484 N2 48930/2021
Hully Thais Doná 355850 N2 44981/2021
1 raci Mendes Da Silva 355683 N2 51698/2021

lrondina Rodrigues Dos Santos 355616 N3 46294/2021
Isabel Cristina Duarte Szolyak Aguiar 352722 N3 45821/2021
Isabel Cristina Gomes De Oliveira 355403 N3 46586/2021
Ivone Lourenço De Oliveira Kanheski, 355381 N3 63502/2021
lvonete Sznicer 353080 N2 44382/2021

Janete Dai Pupo 352864 N3 51062/2021

Jaqueline De Jesus Da Silva 355463 N3 45876/2021

Jessica Correa Leal De Souza 357036 N2 11821/2022

Jéssica Da Costa Ricordi 355453 N2 46218/2021

Joel Taborda Ferreira 352566 N3 44719/2021
Josiane Macedo Silva 355529 N2 46129/2021

Jucelia De Fatima Dos Santos 356764 N2 11062/2022

Juliana Cardoso De Paula 356848 N2 11834/2022
Juliane De Fátima Oliveira Souza 354102 N2 47506/2021

Jussara Aparecida Dos Santos Rocha 355451 N2 46392/2021

Jussara Ferreira Coutinho 355483 N2 46213/2021

Katia Aparecida De Oliveira Martins 351157 N3 46354/2021

Keila Cristina Da Silva 355757 N3 45822/2021

Kesselen Do Rocio Da Rocha De 355497 N3 54900/2021 Almeida
Larissa Cristina Da Silva 355505 N2 50016/2021

Leoni Terezinha S. Kruk 355826 N2 45775/2021

Letícia Michelly Da Silva Santos 356470 N2 43924/2021

Lilian Toledo Da Costa 353100 N3 44544/2021

Lorianne Nehls De Freitas Lopes 357039 N2 11838/2022

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

.,,, P R E F E 1 TU R A D E

~FAZENDA
,RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Luciana De Oliveira Carmo Rodrigues 355406 N3 45838/2021
Silva

Luciane Alves Dos Santos 352121 N3 48467/2021

Luciane De Mello Machado 356444 N2 49342/2021

Lucimar Rodrigues Zanchett 355454 N2 49196/2021

Lucy Ellen Bueno Bub 353039 N3 46971/2021

Luiza Aparecida Gomes 353132 N2 46090/2021

Mareia Da Silva Santos 355404 N3 48911/2021

Mareia Ferreira Gonçalves Carvalho 355474 N3 46719/2021

Mareia Regina De Melo Rodrigues 356455 N2 48267/2021

Mareia Simplicio 356459 N2 54319/2021

Maria Aparecida Rocha 351639 N3 6697/2022

Maria Cristina Pereto 355739 N2 46550/2021

Maria Do Remédio Martins Costa 356758 N2 11071/2022

Maria Do Socorro Da Silva 355578 N2 55984/2021

Maria Jocelia Ripka 355631 N3 46319/2021

Maria Rafaeli Alves Pereira Ramos 352456 N2 46815/2021

Maria Suzana De Almeida Gomes 350937 N2 55935/2021
45820/2021

Ma ri Iene Otilio Almeida 356448 N2 12652/2022

Marlene Eliane Woltmann 355440 N3 54374/2021

Maurina Maria Ferreira 356775 N2 11825/2022
Mayara Garcia De Campos 352911 N3 6266/2022

Melina Aparecida De Castro 355562 N3 45830/2021

Michele Correa Gonçalves 355441 N3 8968/2022

Milaine De Jesus Freitas Moura 356457 N2 45364/2021

Mirian Lermes Neiva De Lima 352856 N3 54238/2021
351388

Natália Maria Lucinda 355581 N2 45024/2021

Nathana Pacheco Soares 355388 N2 45945/2021

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: ( 41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov. br

a}~ PR E FÉ li U R A O E

-~FAZENDA
RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Rafaela Andrade Batista 356474 N2 59193/2021

Rafaela Franco 357038 N2 11066/2022

Rebeca Cristina Fontoura 355506 N3 60761/2021

Regina Aparecida Ferreira Da Rocha 356509 N2 46787/2021

Renata Carvalho Trevisan 355469 N2 46590/2021

Renata Alberton de Campos Prociv 356462 N2 44845/2021

Recheie Silverio Lopes Da Silva 356765 N2 65418/2021

Rosenilda Kregenski 356669 N2 57461/2021

Sandra Mara Da Silva Ferreira 353842 N3 49728/2021

Shirlei Ribas Ristow 355753 N2 46656/2021

Simone Dos Santos Ribeiro 356600 N2 8357/2022

Simone Oliveira Da Silva 350906 N2 55862/2021

Suelen Jaqueline Dibas 356849 N2 11844/2022

Tacieli Adriane Maciel Vidal 355428 N3 48085/2021

Taciane Aparecida Teixeira 354096 N2 46130/2021

Tacieli Adriane Maciel Vidal 355428 N3 35936/2021

Tais Taborda Ferreira 355402 N2 44357/2021

Talita Josefa De Oliveira 356651 N2 11489/2022

Talita Luiza Da Silva 355576 N2 64560/2021

Tassiane Suota 355437 N2 44705/2021

Tatiane Aparecida Correia lzidoro 355471 N3 45743/2021

Tatiane Becker 355444 N2 68749/2021

Tatiele Soeli De Lara 355443 N3 51867/2021

Teima Gonçalves De Azevedo 355524 N3 45833/2021

Terezinha Silva De Souza 355825 N2 47106/2021

Terumi Paula Bonfim Kamada 355389 N2 46551/2021

Thais Fernanda Correia 355407 N3 49853/2021

Thays Fernanda Da Silva 355422 N2 45000/2021

Vanessa Bettine Vieira Ferreira 356670 N2 11488/2022

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PREFEliURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Vanessa Cristina De Almeida Lionardo 355395 N2 46355/2021
Vanessa Kohler 356672 N2 62374/2021
Vera Alice Da Silva Magalhães 356510 N2 46431/2021

Vilma Assis De Souza 348345 N3 8488/2022 350237
Virgínia Da Glória Bispo 355579 N2 65013/2021
Viviane Fernandes Felito 355376 N2 47627/2021
Zoe Ana Antunes De Oliveira 355708 N2 49500/2021

Art.2° Os efeitos financeiros serão efetivados conforme estabelecido na Lei 48/2012,
regulamentada pelo decreto 3337/2013 em seu artigo 15.

' Ed. irai
Secr:étério M ,-'ucação

Decr 022

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr,gov.br